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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqola o„quvchilarda ekologik tarbiya elementlarini taqqoslash metodi 

yordamida samarali o`zlashtirish mumkinligi va ekologik tarbiyani qay jihatdan 

muhimligi haqida ma`lumot beradi. 

Kalit so‘zlar: ekologik tarbiya, taqqoslash metodi, antropogen omil, biogen 

omil. 

ABSTRACT 

This article provides information on how students can effectively learn the 

elements of environmental education using the method of comparison and how 

important environmental education is. 

Keywords: environmental education, comparison method, anthropogenic 

factor, biogenik factor 

 

KIRISH 

Ekologiya bu tirik organizmlar yashab turgan muhit va undagi omillardir 

majmuasidir. Ushbu maqolada ekologik muammolarni hal etishda 

taqqoslash usulidan foydalanish metodlari va ularning 
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samaradorligi haqida fikr yuritiladi. Biz bilamizki, pedogogik jihatdan biror ishni 

to`liq va samarali bajarilishi uchun o`sha vazifa inson ongiga singdirilgan bo`lishi 

zarur. Bu ishni uzoq yillar va davomli amalga oshirish uchun  o`quvchilar ongiga 

ekologik tarbiya elementlari to`gri singdirilgan bo‟lishi lozim [1]. Fan-texnika 

taraqqiyoti jadallashgan sari insonning atrof muhitga bo'lgan munosabatlari ham 

faollashib, u tabiat boyliklaridan ko'proq olishi va ularni insoniyat ehtiyojiga sarf 

qilishi kuchaygan sari, ming yillar davomida barqaror bo'lib kelgan ekologik 

muvozanat buzilib, inson va tabiat o'rtasidagi munosabat murakkablashib, tabiiy 

muhit falokat yoqasiga kelib qoldi. Insonning tabiiy boyliklardan haddan tashqari 

ortiqcha foydalanishi oqibatida sayyoramizning qiyofasi o„zgarib bormoqda [3]. 

 

MATERIAL VA METODIKA  

Taqqoslash metodi - ta‟lim tizimlari, pedagogik nazariya va amaliyotdagi 

umumiy va farqli jihatlarni, shuningdek, qonuniyatlar va tendensiyalarning namoyon 

bo‟lishini aniqlaydi. Taqqoslash metodi ta‟lim tizimlaridagi umumiylik va o‟ziga 

xoslikni, pedagogik nazariya va amaliyotning o„xshash va farqli tomonlarni, 

qonuniyatlar va tendensiyalarning universal va spestifik jihatlarini ajratish imkonini 

beradi. Misol uchun bu metodni ekologik tarbiya jihatidan ko„rib chiqadigan bo`lsak,  

ikki davlatning ekologik jihatdan holatini o`zaro solishtirishimiz mumkin. Aytaylik, 

Bangladesh va  Shvetsariyani misol tariqasida olib ko`rsak.  Bangladesh dunyodagi 

eng ifloslangan mamlakatlar reytingiga kiradi, chunki u juda jiddiy ifloslanish 

holatiga. Ruxsat etilgan darajalarga nisbatan havo sifati juda past o‘rtacha 97.10 

ifloslanish ko„rsatkichga ega.  Ushbu ulush miqdori Bangladeshda yashovchi 166 

milliondan ortiq aholining sanoat chiqindilari natijasida kelib chiqqan. So'nggi 

yillarda ushbu mamlakat sanoat sektori keskin o'sib bormoqda. Issiqxona gazlarining 

katta chiqindilarini keltirib chiqaradigan ko'plab fabrikalar, ayniqsa to'qimachilik 

sanoati ulushiga to„g„ri leladi. 

 

https://azkurs.org/nazvanie-dissertacii.html
https://azkurs.org/ozbekiston-respublikasi-sogliqni-saqlash-vazirligi-toshkent-ti-v12.html
https://azkurs.org/xizmat-va-servisning-moddiy-tovardan-farqli-hususiyatlari-mund.html
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TADQIQOT NATIJALARI  

Eng tezkor natijasi nafas olish va yurak-qon tomir kasalliklarining ko'payishi. 

Mamlakat iqtisodiy jihatdan rivojlanayotgan bo'lsa-da, odamlar salomatligi to'g'risida 

uzoqroq istiqbolni ko'rish kerak. Shuning uchun atrof-muhitni muhofaza qilishning 

eng qat'iy siyosatini o'rnatish zarur. 

 

1-rasm.Shvetsariyaning musaffo havoli hududlari. 

 

2-rasm. Bangladesh havosining sanoat chiqindilari bilan 

ifloslanishi. 
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Shubhasiz, yetakchi va dunyodagi eng toza mamlakat bu – Shveysariya. Buni 

mamlakatga har yili va tozaligidan bahramand boʻlish uchun eng koʻp sayyoh tashrif 

buyurishi tasdiqlaydi. Ajablanarlisi, toza muhit sogʻlom va tinch hayotni taʼminlaydi 

va bu shveysariyaliklarning oʻrtacha umr koʻrishlari davomiyligi bilan tasdiqlanadi.  

Yuqoridagi misoldan ko`rinib turibdiki, ekologiyani qanday ahvolda saqlanishi 

bu biogen omillargagina emas antropogen omillarga ham o`zaro aloqador.  Ekologik 

jihatdan tarbiyani to`g`ri shakllantirishda taqqoslash metodi eng samarali usuldir. 

Yuqorida ko„rgan misolimiz singari ikki obyekni o„zaro taqqoslash inson miyasida 

chuqur taasurot izini qoldiradi va ekologik tarbiya elementlarini tez va to„gri 

shakllantishga imkon beradi. Bu esa pedagogik metod va pedagogning yutuqli 

tamoyili hisoblanadi. 

Taqqoslash metodida yanada samarali natija olish maqsadida o„quvchilarning 

ko„z o„ngida bo„layotgan jarayonlar, voqealar, ma`lum hududlarni o„zro taqqoslash 

ham mumkin. Misol uchun O„zbekiston Respublikasidagi ekologik jihatdan eng toza 

Zomin va ekologik jihatdan eng ifloslangan Toshkent shahrini keltirish mumkin. 

Ularga ta`riflarni quyida ko`rib chiqamiz:  Zomin bog„i 1976 yilda tashkil etilgan 

bo„lib, uning hududlari dengiz sathidan 1000-4030 metr balandlikkacha cho„zilgan. 

 

3-rasm.Zomin tumanining o‘ziga xos bo‘lgan ajoyib tabiati. 
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Bu yerning o„ziga xosligi – archalar bilan qoplangan o„rmonlaridir. 

Davolanishga keluvchilarning aksari – allergik va nafas yo„llarida kasalligi bo„lgan 

bemorlar [5]. Havosining tozaligi, archazor o„rmonlar, yangi qurilgan arqon yo„li, 

sharshara, 700 yillik boboyong„oq va o„ziga xos tabiat manzaralari keluvchilarni 

o„ziga rom etadi. 

Bu yer O„zbekiston bo`yicha ekologik jihatdan eng toza hudud bo„lganligi 

sababli “O„zbekiston Shveytsariyasi – Zomin” degan atama bilan ham qo„llaniladi. 

Bu yerning tub aholisi ham ekoligik jihatdan birmuncha sog`lomdir [5]. 

Toshkent shahri hozirgi kunga kelib, aholi sonining ortishi, ishlab chiqarish 

sarfining kengayishi, transport va texnikalarning soni va faoliyati oshib ketganligi 

sababli ekologik jihatdan yuqori darajadagi buzilish holatlari yuzaga kelgan. Bu 

borada statistic ma‟lumotlarni keltirib o`tadigan bo`lsak, 07.11.2023 sanadagi holatga 

binoan, Toshkent shahri havoning iflosligi bo`yicha IQAir reytingida Mumbay va 

Karachidan ham oldinga o`tib, dunyoda 5- o`rinni egalladi [4]. 
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Toshkent shahrining bu  holatga kelishi sababi yuqorida aytilanidek, aholi sonining 

ortishi bilan bog`liq quyida bunga tegishli faktlarni ko„ramiz [4]. 

 

Bunday metodik misollardan foydalanishning asosiy sababi, inson ongi o`zi 

yashab turgan bir vaqtdagi bo`lgan voqea va hodisalarni oson eslab qoladi va buning 

pedagokka foydali jihati shuki, atrofdagi jarayonlardan olingan xulosa orqali 

ekologik tarbiyani shakllantirish boshqa metodikalarga nisbatan samaraliroq natija 

ko`rsatadi [6]. 

 

XULOSA 

Xulosa o„rnida shuni ta‟kidlash joizki, ekologik tarbiyani har bir insonda 

bo`lishi va uni to`gri shakllantirilishi bu bizning kelajak avlod uchun qilgan eng 

buyuk xizmatimizdir. 
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